муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида № 1» городского округа Самара

443028, г. Самара, мкр. Крутые ключи, д. 34, 8(846)213-15-71

ПРОТОКОЛ № 1
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

09.04.2021 г.

Состав комиссии: 5 человек:
Волохова С.В., заместитель заведующего;
Мазанова Е.В., старший воспитатель;
Нагуманова Л.ILL, делопроизводитель;
Семагина Л.П., инспектор по кадрам;
Заварыкина А.О., бухгалтер первой категории.
Присутствовали: 5 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Анализ проведенных мероприятий по противодействию коррупции в

МБДОУ «Детский сад № 1» г.о. Самара за период январь - март 2021 года.
2. Отчет бухгалтера первой категории о расходовании внебюджетных

средств.

СЛУШАЛИ:
1. Волохову С.В., заместителя заведующего, о состоянии работы

Комиссии по рассмотрению обращений и жалоб родителей (законных
представителей) воспитанников МБДОУ «Детский сад № 1» г.о. Самара. За
период январь - март 2021 года обращений и жалоб родителей (законных
представителей) о противоправных действиях сотрудников детского сада не
зафиксировано.

Семагину Л.П., инспектора по кадрам, по вопросу ознакомления под
подпись сотрудников с Методическими рекомендациями «О порядке
привлечения и использования средств физических и (или) юридических лиц
и мерах по предупреждению незаконного сбора средств с родителей
(законных представителей) обучающихся, воспитанников муниципальных
образовательных учреждений городского округа Самара в сфере
образования».

2. Заварыкину А.О., бухгалтера первой категории, по расходованию
внебюджетных средств на оплату: за услуги по ремонту стиральных машин;

1

т т т

за изготовление ключа электронной подписи; за оказание информационных
услуг СПС КонсультантПлюс; за услуги по организации экспонирования в
мероприятии Всероссийский смотр-конкурс Образцовый детский сад 2020-
2021; за т/о комплекса технических средств охраны; за услуги по заправке и
восстановлению картриджей; за товары (рециркулятор, термометр
бесконтактный); за мебель; за строительные материалы; за услуги по
изготовлению планов эвакуации при пожаре; за бумагу; за хозтовары и
моющие средства; за запчасти для снегоуборщика.

РЕШИЛИ:
1. Продолжить работу по осуществлению контроля за соблюдением

законодательства РФ в сфере противодействия коррупции, по мониторингу
изменений действующего законодательства в области противодействия
коррупции, по профилактике противодействия коррупции (ознакомление
сотрудников с рекомендациями по предупреждению незаконного сбора
средств с родителей (законных представителей) воспитанников).

2. Отчет о расходовании внебюджетных средств принять к сведению.
3. Признать работу Комиссии по противодействию коррупции за 1

квартал 2021 года удовлетворительной.

Председатель Комиссии / г, Волохова С.В.

Секретарь Комиссии Семагина Л.П.

2

1 тт т